EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 24/2019.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis – PRB.

   Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido

desta Indicação ser encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,

deste Município, que indica a mesma o que segue:

- “Que essa administração vem a tomar providências

necessárias de encaminhar a esta Casa de Leis um Projeto que

autoriza a Prefeitura Municipal a distribuir, gratuitamente,

auxílio alimentação através de vale ou dinheiro aos pacientes e

seus acompanhantes que fazem seus tratamentos médicos em

outras cidades”.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação é fundamental importância, pois garantirá alimentação

para os pacientes nos momentos mais difíceis de suas vidas, assim

dando-lhe tranquilidade e oportunidade de se alimentarem

dignamente durante suas viagens para seus tratamentos médicos.

Câmara Municipal de Macedônia, 27 de agosto de 2019.

__________________________________

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis

Vereador